NORME
I NTE R NATIONALE 4
Deuxièml
19
Tôles en acier de construction laminées à CI
Hot-rolled steel sheet of structural quality
Numéro de réfé
IS0 4995: 1 $

j) inspection et essais de réception avant Ii
chez le  fabricant, si demandés (voir 11.1;
NOTE 2 Exemple de commande type:
Norme internationale IS0 4995, tôle en acier de c
tion laminée à chaud, nuance HR235, I
3 x 1200 x 2440 mm, 40000 kg, à utiliser pol
no 2345, support de toit, rives brutes de lamin:
P.V. des propriétés mécaniques (un bardage)
maximale de fardeau 4000 kg.
)U de
4.6 et
haque
9;
aison,
istruc-
isse D,
pièce
3 avec
masse
5
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 4995:1991
4995-1991
I S 0  49951 991 (F)
Tableau 3A - Tolérances d’épaisseur pour tôles en bobines et longueurs coupées, des nuances HR235 et
HR275 (tôles décalaminées comprises)
Valeurs en miliimétres
Tolérances d’épaiqseurl) , en + et en -, pour t’épaisseur prescrite
plus de
5,O à 6,O
inclus inclus inclus inclus inclus inclus
de plus de plus de plus de plus de
4,O à 5,O 1,6 à 2,O 2,O à 2,5 2,5 à 3.0 3,O à 4,O Largeur prescrite
de 600 à 1200 inclus 0,17 0,18 0,20 0,22 0,24 0,26
plus de I200 à 1500 inclus 0,19 0,21 0,22 0,24 0,26 0,28
plus de 1500 à 1800 inclus I 0,21 I 0,23 I 0,24 I 0,26 I 0,28 I 0,29 I
plus de 1800 - 0,25 0,26 0,27 0,29 0,31
Les valeurs prescrites ne s’appliquent pas aux extrémités non tronçonnées pour une longueur I de bobines à rives
brutes de laminage. La longueur I se calcule à l’aide de la formule
Longueur I ,  en mètres = 90lépaisseur en millimètres
à condition que ie résultat ne soit pas supérieur à 20 m.
I I
1) L‘épaisseur est mesurée en un point quelconque de la tôle, à au moins 40 mm d’une rive latérale pour les tôles
non ébarbées et à au moins 25 mm d‘une rive latérale pour les tôles ébarbées. I
~~
Tableau 38  - Tolérances d’épaisseur pour tôles en bobines et longueurs coupées, des nuances HR355 (tôles
décalaminées comprises)
Valeurs en mlllimetres
I Tolérances d’épaisseurl) , en + et en -, pour I’é.paisseur prescrite I
de plus de’ plus de plus de plus de plus de
1,6 à 2,O 2,O à 2,5 2,5 à 3,O 3,O à 4,O 4,O à 5,O 5,O à 6,O
inclus 1 inclus
Largeur prescrite 1 inclus 1 inclus I inclus 1 inclus 1 I I I l I I
de 600 à 1200 inclus 0,19 0,20 0,22 0,24 0,26 0,29
plus de 1200 à 1500 inclus I 0,21 I 0,23 1 0,24 I 0,26 I 0,29 I 0,31 I
plus de 1500 à 1800 inclus 0,23 0,25 0,26 0,29 0,31 0,32
plus de 1800 - 0,27 0,29 0,30 0,32 0,34
Les valeurs prescrites ne s‘appliquent pas aux extrémités non tronconnées pour une longueur I de bobines à rives
brutes de laminage. La longueur I se calcule A l’aide de la formule
I Longueur I ,  en mètres = 90/épaisseur en millimètres
à condition que le résultat ne soit pas supérieur à 20 m.
1) L‘épaisseur est mesurée en un point quelconque de la tôle, à au moins 40 mm d‘une rive latérale pour les tôles
non ébarbées et à au moins 25 mm d’une rive latérale pour les tôles ébarbées.
6
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 4995:1991
4995-1991